AIPREVITA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

ATA DA REUNIÃO ORDINÃRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPREVITA

Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas e

doze minutos, na sala da Diretoria Executiva do IPREVITA, situada à Rua Padre

Otávio Moreira, 188 - Centro - Itapemirim-ES, foi realizada a reunião ordinária do
Conselho Fiscal, sob a Presidência de JOSÉ ALBERTO BAHIENSE MARTINS.
Havendo número legal de Conselheiros foi, pelo Presidente, declarada aberta a
reunião, que contou com a presença dos Conselheiros Titulares JOSÉ
FRANCISCO CAVALCANTE GAIOTE, MOISÉS SOARES DE SOUZA. As
Conselheiras Titular ALDA MARIA DE SOUZA e SARA DE FREITAS FALCÃO

comunicaram, com antecedência, que não poderiam participar. O Senhor
Presidente iniciou a reunião secretariando a mesma. Em seguida, o Presidente
informou que a reunião tinha como objetivo analisar as contas referentes ao 4°

BIMESTRE/2022. Diante da informação, o Senhor Presidente deixou à disposição
dos Conselheiros os seguintes documentos e relatórios: Balanços Patrimoniais,
Balancetes de Receitas e Despesas - incluindo as despesas com pagamento de
diárias, Extratos Bancários, Conciliações Bancárias de Contas Correntes e de

Investimentos, Relatórios da Assessoria e Consultoria Financeira de Investimentos.

Foram explanados assuntos relativos aos Investimentos do 4° BIMESTRES/2022,

com o total na carteira em R$ 247.637.660,52 (duzentos e quarenta e sete milhões,

seiscentos e trinta e sete mil, seiscentos e sessenta reais e cinqüenta e dois
centavos) . Após a análise, pelos Conselheiros presentes, que fizeram as devidas
averiguações e questionamentos, as dúvidas foram todas esclarecidas pelo Senhor
Presidente. O mesmo indagou o posicionamento de cada um sobre os documentos

apresentados e analisados, e todos se manifestaram pela regularidade e
aprovação. Assim, o Senhor José Alberto Bahiense Martins - Presidente do

Conselho Fiscal, declarou aprovado, por unanimidade, os balancetes/relatórios

referentes ao 4° BlMESTRE/2022. Em seguida o senhor presidente espianou sobre
o "10" CONGRESSO BRASILEIRO DE CONSELHEIROS DE RPPS" a ser promovido pela

Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais - ABIPEM, no período de
30 de novembro a 02 de dezembro de 2022, em Brasília, DF e que a participação dos membros deste
conselho seria da seguinte forma: o Senhor Presidente, acompanhado de dois conselheiros a serem

sorteados entre os quatro membros efetivos do Conselho. Após, através de sorteio, foi designado que
os Conselheiros Moisés^ares de Souza e José Francisco Cavalcante Gaiote irão participar do
evento. Não havenda nada mais a tratar, a reunião foi encerrada às 14 horas e 50

minutos minut(i%. pq,jjosé Alberto B Martins, secretariei os trabalhos e subscrevo
., seguida dos demais presentes.

@ 28 3529-6151 S) 28 99993-7372
0www.iprevita.com.br O iprevita@iprevita.com.br

^ R. Padre Otávio Moreira, 188, Centro, ItapemIrim-ES, CEP 29330-000
Autarquia Municipal - CNPJ 05.129.529/0001-23

IPREVITA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

José Alb

José Fra

e Martins - Presidente

aiote

)ares deSdu

@28 3529-6151 ©28 99993-7372
0www.iprevita.com.br S iprevita@iprevita.com.br

Padre Otávio Moreira, 188, Centro, Ifapemirim-ES, CEP 29330-000
Autarquia Municipal - CNPJ 05.129.529/0001-23